
54  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Servidor (a): José Roberto dos Santos Lima
Cargo: Servente
Matricula: 3277887/1
Período: 21/10/2021
Diária (s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA N° 324 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: O servidor se deslocará para inspecionar os serviços no âmbito 
dos municípios de Tomé Açú e Paragominas.
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Tomé Açú e Paragominas
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Matricula: 5432944/1
Período: 13 a 15/10/2021
Diária (s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA N° 325 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: A Engenheira se deslocará para fiscalizar os serviços de pavi-
mentação no município de Santarém (Transuruará)
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Santarém
Servidor (a): Selma Lúcia Figueiredo Costa Gouveia
Cargo: Coordenador
Matricula: 57202805/5
Período: 14 a 16/10/2021
Diária (s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA N° 326 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: O servidor se deslocará para fiscalizar os serviços de pavimen-
tação nos municípios de Santarém, Monte Alegre e Alenquer.
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Salinópolis
NOME: Leno Augusto Machado Barbosa
CARGO: Supervisor Técnico
Matrícula: 5947412/1
PERIODO: 18 a 22/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 327 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA No 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE no 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO os termos do PAE no 2021/1157482;
Resolve:
I – CONCEDER, suprimento de fundo a servidora RAYANNE AYLLAN 
COSTA DE OLIVEIRA, Id. Funcional no 5936148/3, portador do CPF n° 
008.513.952-10, ocupante do cargo em comissão de Assessor.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 1.500,00 (Hum Mil e Qui-
nhentos Reais) para fazer em face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte classificação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 26.122.1297.8338 339030 R$ 1.500,00 Material de Consumo

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício 
financeiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 22 de outubro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 721219

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 098/2020  Processo nº 2020/487468
Nº. do Termo: 3º  Data de Assinatura: 20/10//2021
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
098/2020. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando con-
sequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte integran-
te deste Instrumento.
Prazo: 152 (cento e cinquenta e dois) dias  Inic. de Vig.: 22/10/2021  T. 
Vig.: 22/03/2022.
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - CNPJ nº 
05.149.109/0001
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 721173

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 037/2021-DIR

Processo: 2019/496450
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
B.A. MEIO AMBIENTE LTDA  CNPJ - 07.593.016/0004-47
Objeto: Construção e Pavimentação da PA-430, com extensão de 32,20 
km, trecho:
Entroncamento PA-430 / Vila Mocoóca, na Região de Integração do Guamá, 
sob a jurisdição do 1° Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-009/2021-001
Contrato: 044/2021
Valor Contratual: R$ 30.471.750,37
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 23/09/2021 à 22/09/2022
Data: 23/09/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira

Protocolo: 721316
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 048/2021-DIRTEC
Processo: 2018/276147
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS LTDA.  CNPJ - 01.717.048/0001-88
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Estradal, na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob a jurisdição do 
3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-043/2018-004
Contrato: 084/018
Valor Contratual: R$ 14.507.301,72
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 10/10/2021 à 09/10/2022
Data: 10/10/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 721366
FÉRIAS

PORTARIA Nº 328 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de JANEIRO/2021, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26 /10/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Anexo da PORTARIA Nº 328 de 26 de Outubro de 2021

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO 
DE GOZO

1 2033658/1 DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA DIRTEC 11.02.2020 a  
10.02.2021

03/01 a 
01/02/2022

2 3278190/1 FRANCISCO RUBINALDO ALVES RO-
DRIGUES DIRTEC 19.12.2020 a 

18.12.2021
03/01 a 

01/02/2022

3 8400940/2 LEILA ADRIANE NASCIMENTO MARTINS DIRTEC 14.01.2021  a 
13.01.2022

17/01 a 
15/02/2022

4 2048760/1 OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER DIRTEC 13.11.2019 a 
12.11.2020

03/01 a 
01/02/2022

5 54188959/4 MARCELLA VON PAUMGARTTEN ROSSY 
FIGUEIREDO DIRPLAN 08.01.2021 a 

07.01.2022
10/01 à 

08/02/2021

6 2018594/5 VERA LUCIA DE SOUZA SILVA DIRPLAN 23.08.2020 a 
22.08.2021

03/01 à 
01/02/2021

7 2035685/1 MARIA ODETE DO AMARAL GAMA CONJUR 13.01.2021 a 
12.01.2022

17/01 a 
15/02/2022

8 5883989/2 ADRIANA NAZARE MOTTA DE SOUZA COAD 31.03.2020 a 
30.03.2021

03/01 a 
01/02/2022

9 5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS GSG 21.09.2020 a 
20.09.2021

03/01 a 
01/02/2022

10 3277070/1 FRANCISCO SARAIVA DA SILVA GSG 11.06.2020 a 
10.06.2021

17/01 a 
15/02/2022

11 3277232/1 JOSE WANDERLEY LEITE GSG 11.06.2019 a 
10.06.2020

03/01 a 
01/02/2022

12 3271706/1 RAIMUNDO PINHEIRO LIRA GSG 01.07.2020 a 
30.06.2021

03/01 a 
01/02/2022

13 3278093/1 ANTONIO NONATO DA SILVA LOUREIRO GRH 22.12.2020 a 
21.12.2021

03/01 a 
01/02/2022

14 3277712/1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO GRH 07.05.2020 a 
06.05.2021

03/01 a 
01/02/2022

15 5446384/4 ROSA MARIA FOLHA DO VALE GRH 08.01.2020 a 
07.01.2021

10/01 a 
08/02/2022

16 2047624/1 RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO SILVA GMAP 20.12.2020 a 
19.12.2021

03/01 à 
01/02/2021


